
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE II

REPERTORIO GENERALE N. 1203 DEL 19/08/2024

 

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ALBO RILEVATORI 
ESTERNI PER INDAGINI ISTAT- PERIODO LUGLIO 2024 – GIUGNO 
2027



Premesso che:

con Decreto Sindacale  n. 7 del 27/06/2024 la sottoscritta  Angela Biondi risulta nominata  
Responsabile del Settore demografico e titolare di Posizione organizzativa;
con delibera di C.C. n. 58 del 07/05/2019, pubblicata il 10/05/2019, veniva approvata la 
dichiarazione di dissesto finanziario, ai sensi dell’art. 246 del D. lgs. 267/2000;
 con successiva delibera di Consiglio Comunale n. 142 del 13/12/2019, veniva approvato l'ipotesi di 
bilancio stabilmente riequilibrato per il quinquennio 2019/2023;
con delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 01/12/2023 veniva approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024/2026;
con delibera di Consiglio Comunale n. 87 del 07/12/2023 veniva approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 10/05/2024 è stato approvato il P.E.G. 2024-
2026 e Piano delle Performance;

con delibera di G.C. n. 48 del 27/05/2024, è stato approvato il Piano integrato delle attività e 
organizzazione ( PIAO) – anni 2024/2026;

la sig.ra Anna Maria Riccio è l’istruttore    del presente atto  dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di 
interesse;

l’attività statistica è competenza istituzionale dei Comuni in base all’art. 12 del D Lgs n. 267/2000 e 
ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 322/1989;

con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 224 del 
25/11/2014 ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 322 del 06/09/1989 è stato istituito l’Ufficio Comunale 
di Statistica;

l’attuazione delle indagini statistiche presso le famiglie e le imprese per conto dell’ISTAT vengono 
realizzate tramite l’Ufficio Statistica dell’ente comunale;

la tipologia delle rilevazioni e le rispettive modalità di svolgimento vengono definite nell’ambito 
del Programma Statistico Nazionale e tramite le Circolari;

con determinazione n 948  del 28/06/2024 del Settore II è stato approvato il bando pubblico per la 
selezione di rilevatori ISTAT da inserire Albo Rilevatori per lo svolgimento delle indagini 
statistiche - periodo luglio 2024 – giugno 2027;

con determinazione n. 1065 del 19/07/2024 del Settore II è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle istanze pervenute entro il 15/07/2024;

alla data del 15/07/2024 risultano pervenute n. 11 istanze di partecipazione, come indicate 
nell’allegato “A” del presente atto;

in data 29/07/2024 la Commissione ha provveduto all’esame delle istanze presentate ritenendo 
ammissibili n. 10 domande, escludendo l’istanza prot. n. 25237 del 12/07/2024 in quanto priva di 
firma, definendo la graduatoria come riportata nell’allegato “B” del presente atto;

considerato che per mero errore materiale la determina n. 1124 del 31.07.2024 risulta mancante del 
corpo atto, pertanto con la presente si intende  riproporre l’atto completo della documentazione 
probante;



    Visti:
     gli    art.179 e    184 del D.Lgs 267/2000 s.m.i;
      L’ art. 151 del D.Lgs 267/2000 s.m.i.;
      Il D. Lgs 118/2011 e le successive modificazioni;
    Il principio contabile e finanziario applicato alla competenza finanziaria  (allegato 4/2     del D.Lgs 

118/2011),
      Lo statuto comunale;
        Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
        Il regolamento comunale di contabilità;
        Il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati:
 
di riproporre e di approvare la documentazione probante, assente nella propria  determina n. 1124 
del 31.07.2024 e nello specifico:
 
-di approvare il verbale della commissione del 29/07/2024 e dei relativi allegati “A” e “B” ,  quali 
parti integranti e sostanziali del presente atto, riportanti, rispettivamente, l’elenco delle istanze 
pervenute (allegato “A”) ed elenco graduatoria finale (allegato “B”) - periodo luglio 2024 – giugno 
2027;

di precisare a norma dell’art. 184, del vigente TUEL, che non comporta aggravio di spesa per l’ente;

di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis c. 1 D.Lgs. 267/00, nonché del vigente Regolamento dei 
controlli interni;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1, del D.Lgs 
n.267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria    e pertanto non sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile;

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento.

di dare atto che copia del presente atto verrà trasmessa all’ufficio personale per i provvedimenti di 
relativa competenza;

Avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile, ai sensi dell'art.3 co.4 della legge 
241/90 e ss.mm. e ii. da parte degli interessati inoltrare ricorso giurisdizionale al Tar competente nei 
termini e modi indicati dalla legge n.1034 del 6.12.1971 o, in alternativa, presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del DPR n.1199 del 24.11.1971.

Il Responsabile
Angela Biondi / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)




